N IVA 22% SU SPESE TECNICHE E CNPAIA (F)  €            6 878,56  

O TOTALE ONERI FISCALI (L+M)  €          30 835,90  

P TOTALE QUADRO ECONOMICO (C+I+N)  €        315 000,00  

Art 1.3 – AMMONTARE DELL'APPALTO 

L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta quindi ad Euro 263.530,75 
(diconsi Euro duecentosessantatremilacinquecentotrenta/75) IVA compresa. 

L'importo totale di cui al precedente periodo comprende l'importo di Euro 239.573,41 (diconsi Euro 
duecentotrentanovemilacinquecentosettantatre/41), per lavori soggetti a ribasso d'asta, ed i costi della 
sicurezza di cui all'art. 100, del d.lgs. 81/2008 e s.m.i., stimati in Euro 4.393,49 (diconsi Euro 
quattromilatrecentonovantatre/49), che non sono soggetti a tale ribasso. 

Saranno riconosciuti, a valere sulle somme a disposizione della stazione appaltante indicate nei quadri 
economici dell’intervento e, ove necessario, utilizzando anche le economie derivanti dai ribassi d’asta, i

[...]

in cifre in lettere % 

OG1 EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI 158.023,81 centocinquantottomilaventitre/81 65,96 

b) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OS28 
IMPIANTI TERMICI E DI 
CONDIZIONAMENTO 

39.665,23 trentanovemilaseicentosessantacinque/23 16,56 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OS30 
IMPIANTI ELETTRICI, TELEFONICI, 
RADIOTELEFONICI E TELEVISIVI 

41.884,37 quarantunomilaottocentottantaquattro/37 17,48 

I lavori appartenenti alla/e categoria/e diversa/e da quella prevalente con i relativi importi, sono riportati